

روژنه

روایت موسوی‌بجنوردی از مرحوم سیداحمد خمینی

● آنا: آیت‌الله موسوی‌بجنوردی، از اعضای مجمع روحانیون مبارز، درباره شائبه اداره روابط امام ازسوی مرحوم سیداحمدآقا گفت: «من در محضر خدا شهادت می‌دهم که احمدآقا در این جریان‌ها خیلی امین بود. ممکن بود خیلی‌وقت‌ها گفته‌های امام(ره) برخلاف عقیده حاج‌احمدآقا باشد، اما هیچ‌وقت به‌اندازه یک سر سوزن از حرف امام(ره) منحرف نشدند، ولو حرف و دستوری برخلاف عقیده‌شان بود. من هیچ‌وقت یادم نمی‌آید که مرحوم احمدآقا به امام(ره) مشورتی داده باشند. ممکن بود مشورت‌های دیگران را به امام(ره) منتقل کنند، ولی خودشان مطیع بلاکلام امام(ره) بودند.»

او ادامه داد: «کسانی که این حرف‌ها را مطرح کرده و همچنان هم طرح می‌کنند، واقعا افراد خیرخواهی نبوده‌اند و نیستند. عده‌ای اصلا با امام(ره) دشمن بودند. چون به خود امام(ره) نمی‌توانند بد بگویند و به ایشان چیزی ببینند، حاج‌احمدآقا را هدف گرفته‌اند. درواقع حاج‌احمدآقا هدف تیر بِلَاها شده است. یک‌عده، هم با خود حاج‌احمدآقا بد بودند و هم با امام(ره) بد بودند.»

او درباره بحث جانشینی مرحوم سیداحمد هم گفت: «امام(ره) چیزی به‌عنوان جانشینی نه برای ایشان و نه برای کسی مطرح نکردند. عقیده امام(ره) این بود که قانون داریم. مجلس خبرگان هست و مجلس خبرگان تعیین می‌کند.»

موسوی‌بجنوردی همچنین در پاسخ به این سوال که «درموردی مطرح می‌شود، آنچه از اواخر عمر امام(ره) به‌عنوان مکتوب باقی‌مانده، انشای امام(ره) و دست‌خط حاج‌احمدآقااست»، گفت: «مواردی هست که دست‌خط سیداحمدآقااست، ولی قطعا امام(ره) وقتی مطلبی را می‌گفتند و حاج احمدآقا می‌نوشتند، بعد نگاه می‌کردند و امضای خود امام(ره) پای آنهاست. من یک‌مورد هم ندیدم که حاج‌احمدآقا رای خود را تحمیل کند یا پیام امام(ره) را برعکس منتقل کند. من خودم شاهد کم ایشان گفتند احمد را عادل می‌دانم. این را بگویم که امام(ره) فردی نبودند که بتوانند کلاه سر ایشان بگذارند. کلاه‌گذاشتن سر امام(ره) خیلی کار مشکلی بود.»

او درباره نپرداختن به مراسم سالگرد سیداحمد هم گفت: «حاج‌احمدآقا هم در تمام این مدت، ازجمله در جنگ تحمیلی، نقش بسیار مهمی در رساندن فرمان‌های امام(ره) به فرماندهان جنگ برعهده داشت. بعضی‌وقت‌ها تا صبح نمی‌خوابید تا وضع جبهه را به امام(ره) گزارش دهد. الان نسل جوان اینها را نمی‌دانند. من این ایراد را به نهادهای فرهنگی وارد می‌دانم. چرا از اینها و دیگر شخصیت‌های بزرگ ازجمله بهشتی و مطهری به‌درستی یاد نمی‌کنند؟ اینها افرادی بودند که حق بزرگی بر انقلاب داشتند.»

او ادامه داد: «اگر بخواهیم این انقلاب به‌همین قدرت خود باقی‌بماند، باید کسانی را که برای این انقلاب فداکاری و جانفشانی کردند، پاس بداریم. امروز نسل جوان ما جمع کثیری از انقلابیون را نمی‌شناسد. کوتاهی از نهادهای فرهنگی، صداوسیما، سازمان تبلیغات اسلامی و این‌گونه دستگاه‌هاست.»

او درباره علت شکوه مرحوم احمدآقا بعد از فوت امام(ره) گفت: «حاج‌احمدآقا عاشق امام(ره) بود. عشق را چه معنا می‌کنید. اینها از فراق امام(ره) بوده‌است. حاج‌احمدآقا یک آدم مردمی بود و همیشه دغدغه مستضعفان را داشت؛ این سال‌های آخر این دغدغه بیشتر بود. اگر می‌دید به مستضعفان کمتر رسیدگی می‌شود، نگران می‌شد و به‌هم می‌ریخت. به خانواده شهدا خیلی اهمیت می‌داد. همچنین درباره یاران امام(ره) دغدغه داشت. این دغدغه‌ها را به سیدحسن‌آقا هم منتقل کرده است. نگران کسانی بود که در اوج مبارزات و تنهایی‌های امام(ره)، با امام(ره) بودند. ما باید کسانی را که در انقلاب دخالت داشتند، بشناسیم. باید رسانه‌ها و مراکز فرهنگی در این‌باره کار کنند که فرادروز، نسل جدید آنها را بشناسند. الان خیلی از بزرگان انقلاب را نسل جدید نمی‌شناسد. اینها باید در کتاب‌های تاریخی مکتوب بشود، باید تاریخ انقلاب برای همه مقاطع بیان شود. افرادی که نقش مهمی در راهپیمایی‌ها داشتند، از بازار و روحانیون و مردم و انجمن‌های اسلامی، افرادی بودند که در شهرهای مختلف، نهضت را پیش بردند و امروز هم هیچ‌توقع و انتظاری ندارند. بعد از مبارزات و بعد از پیروزی هم برگشتند سر زندگیشان. انقلاب فقط منحصر به روحانیت نبود و همه طبقات در آن حضوری پررنگ داشتند. ما باید این را زنده نگه داریم.»

او ادامه داد: «گلابه این است که چرا نباید نسل جوان، انقلابیون اصیل را بشناسند.

می‌خواهم بگویم باید اصلی‌های دور و بیر امام(ره) که خالصانه و مخلصانه و برای خدا کار کردند، به نسل جوان شناسانده شوند و نباید حرمشان شکسته شود.

سیاست



تکیس، حصر، فرودن، ایستاد

اعضای هیات دولت در جلسه خداحافظی از حصر، ممنوع‌التصویری، غائله شیراز و بابک زنجانی گفتند

۹۴: سال خیزدولت برای حل مشکلات داخلی

علی ذهابی: آخرین جلسه هیات دولت در سال۹۳ روز گذشته با حضور رئیس‌جمهوری و اعضای هیات دولت تمام شد. برخلاف هفته‌های گذشته، این‌بار خبرنگاران، عکاسان و دوربین‌های صداوسیما به حیاط هیات دولت برده شدند، تا آخرین نشست، با حضور آنها نشست خداحافظی، نام بگیرد. حاشیه نشست هیات دولت این‌بار به متن تبدیل شد و مابقی ماجرا به حاشیه رفت. رئیس‌جمهوری در آخرین چهارشنبه سال، برخلاف معمول همیشه، به‌جای سخنگوی دولت، محمدباقر نوبخت آخرین نطق خود را انجام داد. از موفقیت‌های دولت در یک‌سال گذشته گفت و امیدواری داد که سال۹۴ سال بهتری برای مردم ایران خواهد بود؛ سالی که حسن روحانی گفت دولت تلاش دارد مشکلات به‌جامانده از گذشته را بیش از پیش مرتفع کند. حتی با گذشت نزدیک به ۱۸ماه از عمر دولت، سایه سنگین مشکلات به‌جامانده از دولت گذشته، همچنان از دغدغه‌های اصلی دولت است، چراکه براساس گفته‌های رئیس‌جمهوری، رفع این مشکلات از برنامه‌های جدی سال آینده دولت خواهد بود. حسن روحانی این‌بار کوتاه صحبت کرد. سوالی هم طبق برنامه از او پرسیده نشد.

امید به سال بهتر برای شکوه ملت

رئیس‌جمهوری با تریک سال نو به همه خبرنگاران رسانه‌های جمعی و ملت ایران سخنان خود را آغاز کرد. حسن روحانی گفت: «به روح بلند

فاطمه‌اطهر(س) درود و سلام می‌فرستم که امسال ایام عید رنگ‌بوی فاطمی خواهد داشت.» روحانی با بیان اینکه «در سال گذشته باوجود برخی سختی‌ها و مشکلات در مجموع ملت ما و دولت خدمتگزار مشمول الطاف الهی بودند»، افزود: «به‌راستی خداوند به ما کمک کرد و در سالی که هنوز سایه تحریم‌ها بالای سر ملت بود و ناخشکسالی و مشکلات اقلیمی دست‌وپنج‌نرم کردیم و قیمت نفت هم کاهش یافت، اما موفقیت‌های بزرگی در صحنه‌های مختلف به‌دست آوردیم.»

رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه «در صحنه سیاست خارجی موفقیت‌های بسیار خوبی داشتیم»، گفت: «روابط ما با همسایگانمان و کشورهای جهان پیشرفت داشت و در مذاکراتی که با کشورهای مختلف از جمله ۵+۱ داشتیم، قدم‌هایی به پیش گذاشتیم و موفقیت‌هایی کسب کردیم.» او در ادامه افزود: «در زمینه رابطه با همسایگان نسبت به سال گذشته وضعیت بهتری داشتیم و برنامه‌ریزی اقتصادی حجم تجارت و روابط اقتصادی ما به دوربار افزایش پیدا کرد.» روحانی همچنین گفت: «در زمینه مسایل اقتصادی هنوز مشکلات پایان نیافته است و مردم در زندگی اقتصادی‌شان با مسایلی روبه‌رو هستند، هرچند آمارها به ما از موفقیت‌های قابل‌ملاحظه خبر می‌دهد که همه آنها با حمایت، حضور، کمک و تلاش مردم بوده است.» او به صادرات غیرنفتی در سال۹۳ اشاره کرد و افزود: «امیدواریم با همت تولیدکنندگان در سال بعد وضعیت بهتری داشته باشیم.» رئیس‌جمهوری با بیان اینکه «صادرات غیرنفتی در سال۹۳، ۵۰میلیارد دلار بوده است»، گفت: «حجم صادرات غیرنفتی ما در سال۹۳ یک رکورد برای کشور بوده است.»

او افزود: «در زمینه بودجه عمرانی نیز دستاوردهای خوبی داشته‌ایم و تا ماه‌های آخر سال فکر نمی‌کردیم بودجه عمرانی در سال۹۳ به ۳۰هزارمیلیاردتومان برسد، که با حجم سال قبل تفاوت بسیار زیادی دارد.» روحانی به دستاوردهای حوزه فرهنگ، بهداشت و درمان و آموزش‌وپرورش اشاره کرد و ادامه داد: «هشت‌میلیون نفر زیر پوشش بیمه قرار گرفتند که همه اینها از لطف خداوند بود.»

رئیس‌جمهوری همچنین با اشاره به دستاوردهای محیط‌زیستی در سال۹۳ گفت: «در

تهران سال۹۳ نسبت به سال۹۲، ۴۴روز بیشتر هوای پاک و سالم داشتیم.» روحانی با بیان اینکه «امیدوارم سال۹۴ سال بهتری برای شکوه ملت ما باشد»، گفت: «مطمئن هستم به لطف خداوند و حمایت‌های مردم و رهبری سال آینده در زمینه اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و همچنین سیاسی با وجود دو انتخاباتی که در پیش‌رو داریم، پیشرفت‌های خوبی داشته باشیم.»

روحانی با تشکر از تلاش‌های خبرنگاران در سال۹۳، گفت: «امیدوارم در سال آینده خبرهای خوبی برای مردم داشته باشیم و من از کار رسانه‌ای شما و همچنین از نقدهای شما تشکر می‌کنم، چرا که نقد برای ما نعمت است و البته انتقال مطالب پاستور از طریق شما برای سراسر کشور نیز برای ما نعمت است.»

عکس یادگاری روحانی با خبرنگاران

پس از صحبت‌های رئیس‌جمهوری نوبت به انداختن عکس یادگاری با خبرنگاران رسید تا محمد نهاوندیان، رئیس‌دفتر و اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری هم به جمع عکاسان بپیوندند و این موضوع خود سوزهای برای عکاسان خبری باشد. روحانی دیروز بیش از همیشه لبخند می‌زد، انگار لبخندش برای عبور او از ماجراهای یک‌سال گذشته بود؛ گذشته‌ای که خیلی هم بدون تنش سپری نشد و سال۹۳ برای او و اعضای دولتش در بسیاری از مواقع به سختی گذشت.

غایان آخرین نشست

جلسه خداحافظی امسال اما با سال گذشته تفاوت‌هایی داشت. رضا فرجی‌دانا نبود. محمد فراهی، که جای وزیر علوم سابق دولت که از کابینه حذف شد، در جمع اعضای هیات دولت حاضر شده بود. عبدالرضا رحمانی‌فضلی، وزیر کشور هم پس از پایان صحبت‌های رئیس‌جمهوری از حیاط هیات دولت غیب شد. او این‌روزها به‌دلیل عملکرد ضعیف استاندار شیراز در مواجهه با موضوع حمله خودسرها به علی مطهری زیر فشار است. محمدجواد طریف هم که در حال گفت‌وگو با غرب بر سر پرونده هسته‌ای ایران در لوزان سوئیس به‌سر می‌برد، در جلسه روز گذشته حاضر نشد، اما دیگر وزرا به قدر کافی در دسترس بودند.

سال ۹۴، سال حل مشکلات سیاست داخلی

رئیس‌جمهوری نیز در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا دولت در سال۹۴، برنامه‌ای برای حل مشکلات انباشت شده در حوزه

سیاست داخلی دارد؟ گفت: «دولت از ابتدای کار به‌دلیل وجود مشکلات گسترده در حوزه اقتصاد و سیاست خارجی تمرکزش را روی این دو بخش گذاشت، که به حمدالله ملت ایران امروز به توفیقات بسیار خوبی دست یافته‌اند.» محمد نهاوندیان با اشاره به مذاکرات هسته‌ای ایران با ۵+۱، افزود: «انشالله به‌زودی به توافق مثبتی خواهیم رسید و این کام بسیار بزرگی برای پیشرفت و توسعه کشور خواهد بود.» نهاوندیان در ادامه گفت: «برنامه دولت از ابتدای کار این بوده که ابتدا به موضوع اقتصاد و سیاست‌خارجی بپردازد و سپس به موضوعات موردنظر شما ورود کند.» نهاوندیان در پاسخ به اینکه آیا دولت براساس تاکیدات رئیس‌جمهوری که همواره گفته‌اند، نباید اندیشه‌ای در حصر بماند و باید در راستای وحدت بیشتر در کشور گام برداریم و کینه‌ها را کنار بگذاریم، در سال۹۴ پیش خواهد رفت؟ گفت: «دولت تاکنون در تمام زمینه‌ها برای رفع مشکلات به‌جامانده از گذشته تلاش کرده است و حتما گام بعدی حل مشکلات سیاست داخلی خواهد بود.»

تلاش برای پایان دادن به خودسری‌ها

معاون رئیس‌جمهوری نیز درباره موضوع حمله خودسرها به علی مطهری در شیراز به «شرق»، گفت: «دولت به هیچ‌وجه از کنار این موضوع نمی‌گذرد و به جدیت پیگیر ماجراست.» اسحاق جهانگیری گفت: «تلاش دولت این است که خودسری‌ها در کشور پایان یابد.» اسحاق جهانگیری، همچنین گفت: «ما مذاکرات هسته‌ای را با انگیزه‌ای آغاز کرده‌ایم که حتما به نتیجه برساییم. او در مورد مذاکرات هسته‌ای گفت: ما مسیری را شروع و با انگیزه‌ای کار را آغاز کرده‌ایم که حتما آن را به نتیجه برسانیم.» جهانگیری درعین‌حال گفت: «ما تلاش خودمان را می‌کنیم البته اگر آنها (طرف مقابل مذاکره‌کننده) بدرفتاری نکنند، به نظر من مذاکرات به نتیجه می‌رسد.»

همواره پیرسید

معصومه ابتکار هم در پاسخ به سوال «شرق» درباره حضور او در یک برنامه تلویزیونی و نام بردن از رئیس‌دولت اصلاحات و اینکه آیا این موضوع مشکلی برای او ایجاد کرده یا خیر؟ گفت: «ایشان، رئیس‌جمهوری هشت‌ساله این کشور بوده‌اند و زمانی که از دولت اصلاحات نام می‌بریم، نمی‌توان نام ایشان را حذف کرد.» ابتکار عنوان کرد: «رسالت

روزنامه‌نگاری شما ایجاب می‌کند، همواره در مورد موضوعات کشور از مسوولان سوال کنید و این پرسش‌ها حتما به فضای باز سیاسی و نقد در کشور کمک خواهد کرد.» رئیس سازمان محیط زیست در ادامه گفت: «ایشان سال‌ها در پست‌های مختلف برای نظام زحمت کشیده‌اند و به اعتقاد من دولت اصلاحات کارنامه بسیار موفقی دارد.» ابتکار درباره بحث ممنوع‌التصویری، گفت: «انشالله به‌زودی با درایت مسوولان این مشکل هم حل خواهد شد.»

جدید در پیگیری غائله شیراز

وزیر اطلاعات نیز با اشاره به پیگیری‌های دولت درباره غائله شیراز به «شرق» گفت: «ما این افراد را شناسایی کرده‌ایم که به قوه‌قضاییه معرفی می‌شوند. مراحل قانونی آن دارد طی می‌شود.» محمود علوی تاکید کرد: «هدف دولت استقرار امنیت در کشور است و تلاش ما این است که جلوی هرگونه رفتار خودسرانه‌ای در کشور گرفته شود.» او گفت: «موضوع شیراز چیزی نیست که دولت از کنار آن به راحتی بگذرد و حتما طبق دستور رئیس‌جمهور به براساس وظیفه‌مان آن را پیگیری می‌کنیم، تا دیگر چنین رفتارهایی در کشور صورت نگیرد.» وزیر اطلاعات در پاسخ به این سوال که آیا این موضوع مانند ماجرای بند ۳۵۰ زندان اوین، مختومه خواهد شد یا خیر؟ گفت: «پیگیری آن موضوع با ما نبوده است و کمیته‌ای که دولت تشکیل داد زیر نظر وزارت اطلاعات نبوده، اما طبق دستور رئیس‌جمهوری ما پیگیر موضوع شیراز هستیم.»

پیگیری دولت برای رفع حصر

وزیر دادکستری در پاسخ به سوال «شرق» درباره موضوع رفع حصر گفت: «اظهار نظر درباره مساله حصر کمکی به حل این ماجرا نمی‌کند و تنها موجب افزایش اختلاف‌نظرها می‌شود.» مصطفی پورمحمدی در ادامه تاکید کرد: «دولت پیگیر رفع حصر است و این موضوع را رها نکرده است.»

معرفی دارایی‌های زنجانی به وزارت نفت

رئیس‌کل بانک مرکزی هم در پاسخ به سوالی درباره وضعیت بانک زنجانی و سرانجام پرونده او به «شرق» گفت: «آن آمارها که پیش‌تر گفته شد که احتمالاً دارایی‌های او در داخل کشور حدود ۳۰درصد از بدهی‌هایش را جبران می‌کند، اشتباه بود و دارایی‌های زنجانی رقمی کمتر از این عدد است.» ولی‌الله سیف عنوان کرد: «قرار شده هر دارایی‌ای که از بابک زنجانی کشف شد، قوه‌قضاییه آن را به وزارت نفت معرفی کند تا به‌جای بدهی او برداشته شود.» او اما تاکید کرد: «البته این دارایی‌ها تنها گوشه کوچکی از بدهی زنجانی به وزارت نفت را جبران می‌کند.» سیف همچنین درباره وضعیت ۵۷۵ دهکار بانکی که فهرست آنها را دولت به قوه‌قضاییه داده بود، گفت: «قوه‌قضاییه با قدرت پیگیر ماجراست و این موضوع رها نشده است و اتفاقا همکاری خوبی بین قوه‌قضاییه و بانک مرکزی برای باز پس‌گیری این مطالبات برقرار است.»

نشست خداحافظی ظهر دیروز در خنکای بهاری هوا با تمام سوال‌های بی‌جواب به پایان رسید. لبخند حسن روحانی و یاران کابینه‌اش می‌گفت، باید امید به ارمغان آمده از انتخابات ۹۲ را برای سال۹۴ تمدید کرد.

خبر

دیدار جمعی از جوانان استان فارس باعلی مطهری

● شرق- شیراز: جمعی از نمایندگان تشکل‌های دانشجویی استان فارس با همراهی کانون جوانان حزب اعتدال و توسعه این استان روز دوشنبه با دکترعلی مطهری دیدار و نسبت به حوادث پیش‌آمده در شیراز از این نماینده مردمی مجلس دلجویی کردند. در این دیدار علیرضا زارع، دبیر انجمن اسلامی دانشجویان نواندیش واحد مرودشت به نمایندگی از دانشجویان، طی سخنانی گفت: «متأسفانه بعد از گذشت دوسال از روی‌کارآمدن دولت جدید، در استان فارس هنوز هم تیم قبلی بر سرکار است.» وی با تاکید بر عدم مدیریت استاندار گفت: «سوءمدیریت استانداری در این قضیه بیشتر از قبل خودنمایی کرد اما به لطف الهی عذو سبب خیر و این اتفاقات ناخوشایند باعث اتحاد بیش از پیش در بین تشکل‌های دانشجویی همسو شد و از طرفی دوستان ما را از دوست‌نمایمان سوا کرد و دشمنان افراطی را کما فی‌السابق در اذهان مردم منفورتر گردانید.» همچنین جبهه تدبیر و توسعه ایران اسلامی، از تشکل‌های اصلاح‌طلب استان فارس نیز روز گذشته با انتشار بیانیه‌ای نسبت به حوادث اخیر شیراز واکنش نشان داد. در بخشی از این بیانیه آمده است: «در این ارتباط اولین وظیفه برعهده نماینده عالی دولت است که مسوولیت تأمین امنیت در سطح استان متوجه ایشان است. آیا استاندار فارس وظیفه‌های مهم‌تر از حفاظت جان شهروندان و به‌ویژه افرادی که از جایگاه خاص برخوردار هستند دارد؟ آیا در کلانشهری چون شیراز که یک نماینده سرشناس مجلس امنیت جانی ندارد و فقط با لطف الهی از این مهلکه جان سالم به‌در برده است، برای شهروندان معمولی احساس امنیت وجود خواهد داشت؟»

اعلام موجودیت انجمن وفاق و توسعه دانشجویان دانشگاه شیراز

● **انصاف‌نور:** انجمن وفاق و توسعه دانشجویان دانشگاه شیراز با انتشار بیانیه‌ای اعلام موجودیت کرد. در این بیانیه آمده است: «در این انجمن دامن همت به کمر بسته‌ایم برای اصلاح. اصلاحاتی که به‌دنبال آئیم ریشه‌ای کهن در تبار اندیشه ایرانی دارد که هیچ‌کس را برای مقابله با آن نیست. «انجمن وفاق و توسعه دانشجویان دانشگاه شیراز» عزم خود را بر استفاده مناسب از تمام ظرفیت‌های قانون‌اساسی، پرداختن به حقوق معطل‌مانده شهروندان و ستیز با نانجیبانی که سلب حقوق ملت را نردبان زران‌دوژی و قدرت‌طلبی خود ساخته‌اند نهاده؛ و توسعه و پیشرفت همه‌جانبه ایران اسلامی، اهتمام به آزادی و استقلال کشور، تضارب اندیشه‌ها و تاکید بر پرهیز از تعصب و افراط‌گرایی، همکاری و تلاش برای قوام و غنای جامعه مدنی، نهادسازی و نهادپروری، تعامل با گروه‌ها و فکرها ی گوناگون از دریچه منطق، رفع آثار توسعه‌نیافتگی در سیاست، فرهنگ و اقتصاد، قانون‌مندی و اخلاق‌مداری، کمک به تدارک و تحقق زیست دینی در سایه اسلام رحمانی محمدی(ص) را دغدغه کار جمعی خود می‌دانیم.»

عارف: بسیاری از مدعیان همراه امام نبودند

● **ایلنا:** محمدرضا عارف در دیدار جمعی از روحانیون و طلاب سراسر کشور با بیان اینکه دوقطبی شدن حوزه‌های علمیه خطرناک است، به مساله ولایت‌فقیه اشاره کرد و گفت: ولایت‌فقیه دستاورد ارزشمند امام‌خمینی(ره) است و اصلاح‌طلبان هم هزینه‌های زیادی برای دفاع از ولایت‌فقیه داده‌اند، ولی متأسفانه برخی جریانات و تریبون‌دارها ناجوانمردانه به اصلاح‌طلبان حمله می‌کنند و آنها را به ضدیت با ولایت‌فقیه متهم می‌کنند، در حالی‌که بسیاری از این مدعیان در انقلاب‌اسلامی همراه امام بودند. عارف در تاکیدبر اینکه روحانیت نباید دچار انزوا شود، گفت: روحانیت علاوه‌بر تعامل با مردم همواره پشتیبان و پناه مردم بوده است و هرچا زورگویان به حقوق مردم تعدی کرده‌اند، روحانیت در مقابل آنها ایستادگی کرده است و این ویژگی باید حفظ شود. عضو مجمع‌تشخیص‌مصلحت‌نظام با اشاره به نگرانی‌های امام‌خمینی(ره) از رسوخ افکار متحجرانه در حوزه‌های علمیه و کشور گفت: وقتی امام‌خمینی(ره) فرمودند «خطر متحجران همیشه حس می‌شود. اینها در دوره‌های گوناگون رنگ عوض می‌کنند و به‌شکل دیگری وارد می‌شوند»، نشان می‌دهد باید مراقبت کرد عده‌ای افراطی به اسم دین و انقلاب میدان‌دار نشوند که اگر این اتفاق بیفتد ضرر خواهیم کرد.

بریده‌اخبار

● **سبحانی** نیاز **هیات‌رییسه: پنجمین نشست مشترک دولت و مجلس، هفته آخر فروردین برگزار می‌شود/ تسنیم**

● **تاکید آیت‌الله صافی گلپایگانی به پاسداشت فاطمیه و شرکت در مجالس عزاداری/ ایسنا**

● **تشکر همسر آیت‌الله خامنی از مقام‌معتبر مهری/ خبرگزاری‌اتا**